JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 17 fevereiro de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

EDITAL DE Nº 01/2023

Processo Seletivo Simplificado - função/cargo de Diretor

Escolar ou cargo equivalente da rede pública do Município de

Lagoa de Dentro para o biênio 2023/2024.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO - EDITAL DE Nº 01/2023

A Comissão Organizadora do processo Seletivo Simplificado

para provimento do cargo/função de Diretor Escolar ou cargo

equivalente, conforme Edital nº 01/2023, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela legislação vigente, conforme

cronograma, divulga resultado final de todas as fases.

Depois de cumprir com todas as fases exigidas por este edital,

desde ao Período das Inscrições via e-mail e entrega da

documentação comprobatória dos requisitos mínimos até da

Prova de Títulos, de caráter classificatório (conforme anexo IV).

Torna público o resultado final de todas as fases, dos

candidatos aptos (preenchidos os requisitos) para o

preenchimento do cargo/função de Diretor Escolar ou cargo

equivalente, conforme Edital nº 01/2023, para o biênio

2023/2024.

LISTA DEFINITIVA - SELEÇÃO PARA DIRETOR

ESCOLAR, EDITAL Nº 01/2023

Nº NOME DO

CANDIDATO

UNIDADE

ESCOLAR

PLEITEADA

LOCALIDADE PONTUAÇÃO

/TÍTULOS

01 ALEXANDRA

CARNEIRO DE

OLIVEIRA

E.M.E.I.F.

JOÃO

VERÍSSIMO

VILA

GRAVATÁ

53

02 BÁRBARA

ANDREZA DE

LIMA

MOREIRA

E.M.E.I.F.

PROFESSORA

MARIA

BERNADETE

ADELAIDE

SEDE 50

03 CARLA

NAYARA DE

ALMEIDA

VASCONCELOS

E.M.E.I.F.

JOÃO DE

FREITAS

FILHO

BAIRRO BOA

VISTA

31

04 CRISTIANO

ALVES DA

SILVA

E.M.E.I.F.

PROFESSORA

MARIA DAS

NEVES

LISBOA DE

MATOS

SÍTIO CANTO

DE PEDRA

52

05 DANIELE

MARCELINO

DE BRITO

E.M.E.I.F.

PORFÍRIO

FLOR

VILA

PITOMBAS

32

06 EDICLEIDE

SILVA DE

E.M.E.I.F.

PROFESSORA

SÍTIO FEIJÕES 38

 CARVALHO

FERNANDES

BERNADETE

ALVES

07 JAIR

BERTOLDO DA

COSTA

E.M.E.F.

ALFREDO

CHAVES

SEDE 38

08 JOSÉ BATISTA

DE SOUZA
E.M.E.I.F.

JOSÉ

ANTÔNIO DE

SOUZA

VILA MARIA

DA CRUZ

38

09 LUSINETE

BARBOSA DA

SILVA

OLIVEIRA

E.M.E.I.F.

MIGUEL

PEREIRA

SÍTIO LAGOA

DO MEIO

48

10 MARCONDES

AGUIAR DE

ARAÚJO

E.M.E.F.

MANOEL

ADELAIDE

VILA BOM

JESUS

38

11 MARIA DAS

GRAÇAS

PAULO DO

NASCIMENTO

CRECHE

EDVIRGES

COSTA

SEDE 38

12 MARIA JOSÉ

FÉLIX COSTA
E.M.E.I.F.

PROFESSORA

ANTONIA

COELHO

PEREIRA

SEDE 68

13 NÃO HOUVE

INSCRITO

CRECHE

PADRE LUIZ

DEODATO

VILA BOM

JESUS

14 NÃO HOUVE

INSCRITO
E.M.E.I.F.

ANTÔNIO

GOMES DA

COSTA

SÍTIO

SALGADO

Comissão Organizadora

Aldaberon Vieira do Nascimento

Cristiane do Nascimento Martins

Leodow Fernandes da Silva

Secretário Municipal de Educação

José Humberto de Paula

Lagoa de Dentro-PB, 17 de fevereiro  de 2023.

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO

J O S E  P E D R O  D A  S I L V A
Prefeito

M A R L O N  S I L V A  D E  L I M A
Coordenador do Controle Interno

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO